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Ungdomar är en resurs-
     vad är då problemet?
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Om Göteborg
Göteborg ligger i hjärtat av Skandinavien, mellan svenska, danska och 
norska huvudstäder. Det strategiska läget gör Göteborg till en verklig 
genomfartsled i Skandinavien. Handel, sjöfart och internationella 
kontakter har kännetecknat Göteborg ända sedan staden grundades år 
1621 av Gustav II Adolf. År 1731 startade Svenska Ostindiska 
Kompaniet handel med öst. Under 1900-talet industrialiserades 
Göteborg, främst beroende på invandringen av skotska och engelska 
affärsmän. De gamla varvsområdena ökade stort under 20-talet, men 
minskade i slutet av 1970-talet och har nu omvandlats till bostadsom-
råden och kontor. 

Sverige har en stabil politisk, ekonomisk och social miljö. Göteborg är 
en trevlig stad med en öppen och gästvänlig atmosfär. Miljötänkandet 
är ett nyckelbegrepp för lokala myndigheter, handel och industri. 
Göteborg är sommartid en av de mest populära semesterorterna i 
landet. Som besökare är det även lätt att göra sig förstådd då de flesta 
invånare talar engelska som andraspråk. Göteborg är en storstad med 
stora företag, universitet, kultur, sport och evenemang. Det finns dock 
en liten småstadskänsla med ett unikt samarbete och gemensam syn 
mellan politiker, näringsliv och universitet.   
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Hjär t l ig t  vä lkommen t i l l  den  
Nord iska  S tors tadskonferensen  

i Göteborg!
 

På initiativ av Nordiska ministerrådet har 13 nordiska 
storstäder sedan 1996 samarbetat kring frågan hur vi kan 

förebygga kriminalitet och missbruk bland ungdomar. 
Samarbetet har skett via konferenser som döpts till 

”Storstadens hjärta och smärta” och riktar sig till politiker, 
tjänstemän och praktiker. Konferenserna genomförs vartannat 

år med cirka 300 deltagare. Storstadens hjärta och smärta  
genomförs den 3-6 oktober 2009 i Göteborg under temat:

"Ungdomar är en resurs–  vad är då problemet?" 

Konferensen innehåller en mix av storföreläsningar och 
workshops/studiebesök. Aktuell forskning i norden presente-

ras. Konkreta insatser, goda exempel och initiativ kopplade till 
barn- och ungas uppväxtvillkor presenteras och diskuteras. 

De tidigare konferenserna har hållit hög kvalité och gett 
inspiration och idéer till nya och annorlunda insatser i de 

nordiska storstäderna. 

Det är min förhoppning att 2009 års storstadskonferens om 
ungdomsfrågor skall bli ett minnesvärt arrangemang, med 
många intressanta upplevelser för deltagarna, såväl under 

själva konferenstiden som under övriga delar av vistelsen i vår 
stad. Här finns många exempel på positiva initiativ och 

aktiviteter för ungdom, många av dem skapade av ungdo-
marna själva. Ta vara på möjligheterna att ta del av detta 
under konferensen! Hjärtligt välkommen till Göteborg!

          
            Jörgen Linder, kommunfullmäktiges ordförande 
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Lördagen den 3 oktober
14.00-17.00       ”Känn historiens vingslag”. Båtutflykt i Göteborg.          
                           (valbart alternativ utöver ordinarie konferens-
                           program)

Söndagen den 4 oktober
09.00  
12.00-13.00 
13.00-13.15      

13.15-14.15                          
 

14.15-14.30 
14.30-15.00
15.00-16.30
18.45 
19.30  

21.00-24.00 

Måndagen den 5 oktober
08.30  
09.00-10.00 

10.00-10.30 
10.30-11.45 
11.45-12.45 
12.45-16.30 

19.00 -  

Tisdagen den 6 oktober
08.30-  
09.00-10.00 

10.00-10.30 
10.30-12.00  
  
12.00-13.00 
13.00   

Registreringsdisken öppnar, öppen till 17.00
Lunch
Konferensen öppnas av kommunstyrelsens ordförande 
Anneli Hulthén
Storföreläsning: Jan Tönnesvang – Psykologisk 
syresättning av livsmiljöer för ungdomars inkludering 
och självförverkligande
Praktiska upplysningar
Fikapaus
Debattforum i grupper 
Nycirkus
Officiell mottagning på Börshuset med buffé. 
Kommunfullmäktiges ordförande 
Jörgen Linder medverkar. 
Mingel och social samvaro på konferenshotellet

Lunch
Workshops/studiebesök. Avgång från hotellet 
senast kl.13

Registreringsdisken öppnar, öppen till 17.00
Storföreläsning: Thomas Hylland Eriksen – 
Ungdomens rötter och fötter
Fikapaus
Debattforum i grupper

Konferensfest på Kajskjul 8

Registreringsdisken öppnar, öppen till c:a.13.00
Storföreläsning: Jón Björnsson – Vi måste samverka 
för att lyckas
Fikapaus
Storföreläsning: Elza Dunkels – Är det verkligen 
fred vi vill ha? Samt ev. lokalt inslag
Avslutning och överlämnade av stafettpinne
Hemresa. Alla deltagare får en ”travelpack” 
med färdkost
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Söndag 4 oktober 13.15-14.15: Jan Tönnesvang – 
Psykologisk syresättning av miljöer för ungdomars
inkludering och självförverkligande
Människor hävdar sig själva och söker identitet, 
gemenskap och mening i miljöer som innehåller 
”psykologiskt syre”* vilka understödjer förverklig-
andet av dessa behov. Hur detta går till beror av om 
man har överskott eller underskott av ”psykologiskt 
syre”. Psykologiskt syre kan både fungera som en 
katalysator för en sund utveckling av din person-
lighet men också leda till förvrängda självbilder, 
omnipotens och idéfanatism. Föredraget kommer                         
att öppna ögonen för en teoretisk förståelse av det 
”psykologiska syrets” betydelse i utvecklingen av 
miljöer för ungas inkludering och självförverkligande.
* eng (psychological oxygen)

Jan Tönnesvang är psykolog, lektor, filosofie doktor vid 
Psykologiskt Institut och forskningsledare vid 

Måndag 5 oktober 09.00-10.00: Thomas Hylland 
Eriksen – Ungdomens rötter och fötter
Till skillnad från både barn och vuxna så har 
ungdomar en mer otydlig, skiftande och osäker 
identitet. De är, per definition, öppna för föränd-
ringar och flexibla. I ett flerkulturellt samhälle ställs 
ungdomar för särskilda utmaningar när det gäller sin 
identitet då de möts av en mängd, ofta motstridiga 
impulser och förväntningar från omgivningen. För 
många handlar det om att hitta en balans mellan 
dåtid och framtid, mellan rötter och fötter, på vägen 
in i samhället. Men hur? Vad är möjligt?  Vilka val 
av identitet fungerar i praktiken som exkluderande? 
Och hur stor mångfald tål ett samhälle?

Thomas Hylland Eriksen är professor i socialantro-
pologi och forskningsledare vid Oslo Univerisitet.

Århus Universitet.
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ning av internet 
 de första att se och använda 

 möjligheter. Idag ser vi en ökad kommun-
 mellan unga, där de berikar sin fritid med 

 aktiviteter vid datorerna. I detta kan vi även se 
förändrade lärandemönster, framdrivna av internets 
alla möjligheter. Ändå uttrycker vi vuxna oss 
farande mest negativt om unga och deras förhållande
till nätet. Vad kan ligga bakom braskande 
tidningsrubriker och kritiska fikabordsamtal? Varför
stämmer ungas och vuxnas bilder av internet inte
överens? Den oro för ungas säkerhet vi vuxna ofta 
ger uttryck för, kan den vara utslag av att vi 
egentligen inte vill se? Utifrån min forskning om  
unga på nätet kommer jag att prata om vad unga  
egentligen gör på nätet men också om våra reaktioner  
inför deras aktiviteter.

Elza Dunkels är filosofie doktor, lektor och forskare 
vid Umeå Universitet

fort-

Tisdag 6 oktober 09.00-10.00: 
Jón Björnsson - Vi måste samverka för att lyckas!
Vilka egenskaper behövs i samverkan i allmänhet, i 
samverkan mellan vuxna och ungdomar och mellan 
generationer i synnerhet? Detta i en värld som 
förändras mycket snabbt och mycket radikalt, 
faktiskt så snabbt att det ofta ser ut som att männi-
skor inte hinner med att odla just de egenskaper, de 
dygder, som samverkan har och måste ha som grund. 
Föreläsaren kommer att försöka svara på några av 
dessa frågor och dessutom lyfta fram några, rätt gamla
begrepp, och se om de fortfarande har  relevans i vår tid.

Jón Björnsson är psykolog, författare och konsult 
med lång erfarenhet av sociala frågor.

Tisdag 6 oktober 10.30 – 11.30: 
Elza Dunkels – Är det verkligen fred vi vill ha?

Norden har haft 15 års massanvänd

från Reykjavik 

och unga har varit bland
internets
ikation
kreativa

Föreläsningar 
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Tema 1: Från dekoration till delaktighet
    Workshop A (Göteborg, Malmö och Odense)
         Ungas medbestämmande/delaktighet på olika villkor.

Workshopen tar utgångspunkt i 3 olika projekt/städer och deras 
praktiska erfarenheter i arbetet med ungdomar och deras medbestämm-
ande/delaktighet. Som deltagare kan du förvänta dig en introduktion av 
de enskilda projekten/städerna och deras praktiska arbete, inbegripet 
olika metoder, projektens innehåll, erfarenheter, svårigheter, m.m. 
Därefter kommer workshopen att visa på en konkret metod (OPERA), 
där deltagarna kommer att få arbeta med frågan: 
”Vad betyder medbestämmande/delaktighet för dig?”
Workshopen avslutas med att visa en c:a 10 min film från projekten och 
städerna, om de ungas syn på ovanstående frågeställning. Workshopen 
kommer att bygga på dialog/erfarenhetsutbyte mellan föredragshållarna 
och deltagarna i workshopen. Välkommen till att delta i resan om ungas 
medbestämmande.
Plats: Bergsjögården i stadsdelen Bergsjön

         

        
   Lite snack och mycket verkstad – 
  

I arbetet med ungdomars inflytande är teori och praktik avhängigt 
varandra. Samtidigt finns det alltid en svårighet att gå från teori till 
praktik och vice versa. Den här workshopen tar sin utgångspunkt i tre 
olika projekt/verksamheters praktiska erfarenheter av att ha jobbat 
med ungdomar och inflytande i Ålborg, Århus och Göteborg. Genom 
en kort introduktion av respektive projektverksamhet får deltagarna en 
inblick i vad man anser har fungerat bra och vad som har fungerat 
mindre bra. Ambitionen med workshopen är att skapa ett möte där 
dialogen mellan deltagarna står i centrum. 
arbete med ungdomar vill vi komma bort från ovanifrånperspektivet 
gentemot ungdomar och istället arbeta för att man möts och arbetar på 
samma plan. Allas olika erfarenheter och kompetenser har lika stor 
vikt i arbetet och det är också olikheterna som berikar. Vi arbetar 
också praktiskt i kreativa workshops där vi kan använda olika metoder 
för att få fram idéer och förslag.  Framgångsfaktorn är att man 
tillsammans arbetar för att nå målet och att alla ska känna sig 
delaktiga i processen.
Plats: Vasaparken och Betlehemskyrkan  
 

Workshop B (Göteborg, Århus och Ålborg)

 Ungdomars inflytande från praktik till teori

Likt våra visioner gällande  
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                     Workshop C (Göteborg, Århus och Oslo)
       Pojkar, flickor, hjältar och hjältinnor. En workshop om hur 
                      ungdomar kan involveras och ges makt.

Utgångspunkten för detta seminarium är att demokrati och mänskliga 
rättigheter inte faller ner från skyn. På olika sätt behöver samhället aktivt 
erbjuda verksamheter och utveckla metoder för involvering av unga. I 
workshopen medverkar fyra olika verksamheter. Guts från Göteborg 
och Sisterhood från Oslo har gemensamt att de arbetat med tjejgrupper. 
Guts har erbjudit flickor mellan 13-20 år en mötesplats som byggt på 
flickornas behov och styrkor. Sisterhood arbetar med tjejgrupper i 
skolan. Man tränar upp självkänslan parallellt med att man arbetar med 
skolämnena. Målet är att moverka utslagning. Sharaf Hjältar/Hjältinnor  
är en verksamhet i Göteborg som arbetar med attitydförändring bland
killar och tjejer med rötter i hederskulturen. I Århus bedrivs ett arbete 
med mer politiskt fokus. ”Medborgerskab och borgerinvolvering” 
handlar om att dra in ungdomar i utarbetandet av kommunens 
ungdomspolitik. Man arbetar bl.a. via ett barn och ungdomsråd, genom 
hearings och involvering inom skola och fritid. På workshopen kommer 
de olika verksamheterna att berätta sin histora. Teman som kommer att 
beröras är: Skall pojkar och flickor ha eget rum? Är det rätt att dela upp 
pojkar och flickor i vårt ungdomsarbete?
Plats: GUT:s lokaler,  Angereds centrum (gamla Hörnet)
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Tema 2: Verksam samverkan
Workshop D (Göteborg, Oslo, Köpenhamn och Bergen)

”Enade vi stå, söndrade vi falla” – SSP-arbete i fyra städer

SSP, SLT och SaLTo – Samverkansmodeller mellan skola – 
socialtjänst – polis. Det är inget nytt att socialtjänsten, skolan och 
polisen utbyter kunskap kring barn som skolkar, begår brott, ägnar sig 
åt missbruk eller befinner sig i destruktiva miljöer. ”Verksam 
samverkan” visar på fungerande verksamheter i Sverige, Norge och i 
Danmark där ju SSP-metoden uppkom, och vilka erfarenheter man kan 
dra av sitt arbete. Vi vill visa exempel på att samverkan är ett bra och 
verksamt medel i arbetet för att motverka rekrytering till gängkrimi-
nalitet och utanförskap bland ungdomar. Vi beskriver det konkreta 
samarbetet som sker i de olika städerna, metod, innehåll, svårigheter, 
glädjeämnen och erfarenheter. Städerna har utvecklat sitt SSP-arbete i 
lite olika riktningar. Vilka för- och nackdelar finns inbyggda i 
respektive organisation? I workshopen deltar representater från 
Göteborg (SSP), Oslo (SaLTo), Bergen (SLT) och Köpenhamn (SSP). 
Workshopen vill skapa en arena för dialog och diskussion med 
mötesdeltagarna utifrån deras erfarenheter i sitt arbete. Denna 
workshop kommer att äga rum i ett f.d fängelse. En av Göteborgs f.d. 
fångvårdsanstalter är numera förvandlad till kulturbyggnad med tillhåll 
för bl.a Ungdomssatsningen.
Lokal: ”Fängelset”, Härlanda park  

Workshop E (Bergen och Odense)
 It takes two for a tango – när kommunen och 

ideella krafter samarbetar. 
I denna workshop visas exempel på ett framgångsrikt ungdomsarbete 
där föreningar och ideella krafter förenas i ungdomsarbetet. Vad 
innebär det för ett bostadsområde när de professionella och de ideella 
krafterna slår ihop sina resurser? Från Rising Ungdomsskole i Odense 
kommer vi få exempel på betydelsen av ett lokalt samarbete som 
bygger på denna helhetssyn. New Page är en ideell stiftelse som driver 
förebyggande arbete bland utsatta ungdomar. Arbetet bygger på 
ungdomsarbetarna (stigfinnarna) som är tillgängliga  dygnet runt, visar 
respekt och tillit. Stigfinnarna inom New page är trygga och goda 
vuxenförebilder.  Temat i workshopen handlar om vad det är som är 
viktigt för att den här typen av samarbete skall kunna bli framgångsrik 
och lyckas.
Lokal:  Radar 72, Kortedala. 
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Workshop F (Göteborg och Trondheim)
Öga mot öga – om medling och konfliktlösning

Att arbeta med medling har blivit allt vanligare, såväl inom rättssyste-
met men också som metod för konfliktlösning. Syftet med medling är 
att ungdomar ges möjlighet att hitta sin styrka, sin kreativitet och där 
medlingen ger utrymme att hitta nya vägar framåt. Medlingsverksam-
heten i Göteborg arbetar med medling vid brott och med konfliktmed-
ling. Verksamheten har som särskilt mål att stödja barn som riskerar 
att fara illa till följd av konflikter. Man har utvecklat ett unikt 
samarbete  inom Ung&Trygg-satsningen med polis, socialtjänst, 
åklagare, skolor och kriminalvård. ”Uppföljningsteam Trondheim – 
Restorative Justice” har utvecklat en nationell modell för att 
koordinera det ”tvärfackliga” samarbetet mot ungdomskriminalitet. Vi 
använder oss av stormöten och ”restorative justice” som en utgångs-
punkt till att skapa en större ”tvärfacklig” förståelse, utnyttja 
ungdomars resurser till att reda upp det brott de begått samt skapa en 
grund för en långsiktig uppföljning av dessa ungdomar. Hittills är 100 
ungdomar registerade i projektet. Välkomna till en workshop som 
presenterar två exempel på ungdomsarbete som ligger i frontlinjen.
Plats: Teen Dream, Ångpannegatan 15, Hisings Backa 

Tema 3: Drop- outs- in
Workshop G (Reykjavik, Trondheim och Oslo)

Kreativa sommarjobb - Skapandi Sumashopar (Reykjavik):  Att vara 
eller icke vara? Aktivt deltagande i samhället genom konst och kultur. 
Hitt Húsið är ett kultur – och informationscenter för ungdomar mellan 
16-25 år som bl.a. genomför projektet Kreativa sommarjobb. 
GO-KOS- Projektet (Oslo):  En möjlighet att pröva nya arenor för 
lärande genom att integrera skola och fritid. Eleverna erbjuds både 
yrkeskunskaper och personlig utveckling varje dag. GO-KO utgör ett 
kraftcenter för kunskapsförmedling och förebyggande arbete. 
Gemensamt för dessa projekt är att med hjälp av olika redskap vill vi 
utveckla unga människors talanger och initiativförmågor. Vi vill få 
dem att se möjligheterna; och att lyckas i vidareutbildning, fritid och 
arbete. Olika människor behöver olika och unika möjligheter.
Plats: 1200 kvadrat, Västra Frölunda

”Haraka Baraka” – Följ dina kreativa drömmar
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Workshop H (Göteborg, Ålborg och Oslo)
Lyssna  till ungdomars åsikter och röster

Teman vi kommer att ta upp i vår workshop: Lyssna på och involvera 
ungdomar i beslutsprocesser som får konsekvenser för ungdomar. Mer 
egenmakt till ungdomar. Bemöt ungdomar på ett positivt sätt och öka 
utbudet och tillgängligheten av kurser och liknande i skolan som kan 
bidra till att stärka elevernas sociala kompetens, både i  skolan och i 
hemmiljön. Vår workshop handlar om att ungdomar från de tre olika 
projekten/städerna berättar, genomför rollspel och liknade om vad 
dessa projekt har betytt för dem. Rollmodeller (Aalborg): Ungdomar 
med annan etnisk bakgrund besöker skolor och berättar om egna 
erfarenheter från skolan. Rollmodellerna blir förebilder för andra 
ungdomar med invandrarbakgrund. Vingen (Göteborg): En skola där 
eleverna är uppdragsgivare. Vingen är en skolverksamhet i samarbete 
med socialtjänsten. Vingen erbjuder en individuellt anpassad 
undervisning och tar fram  arbetsplaner, samt följer  upp ungdomar 
mellan 16-25 år. Mångfald och Dialog (Oslo): Mångfald och Dialog 
består av olika delprojekt. Under projektets gång erbjuds ungdomar 
jobbsökarkurs, ungdomsutbyte, ungdomskonferenser, ART – träning 
och ”peacekeeperkurs”. Vi kommer att lägga vikt på Peacekeeper och 
framtagandet av ungdomskonferanser, på workshopen som exempel 
på  involvering av ungdomar. Projektets målgrupp är 14-23 åringar.
Plats: Vårvinden, Biskopsgården
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Workshop I (Göteborg, Stockholm och Oslo)
Om konsten att skapa goda uppväxtvillkor för barn och ungdom 

Att skapa goda uppväxtvillkor för barn och unga handlar både om att 
de vuxna runt barnen samarbetar och att man också förstår att behoven 
kan se väldigt olika ut. Har du precis kommit ny till ett land så behöver 
du en bra introduktion i skolan. Barn har behov av att utveckla såväl 
motoriska, sociala och kulturella färdigheter.  Barn behöver även 
engagerade vuxna där tex. föräldrar och skola skapar en relation. I 
Göteborg bedrivs ett utvecklingsarbete för mottagning och skolintro-
duktion av sent anlända elever. Vi kommer att visa exempel på hur 
man kartlägger eleverna på mottagningsverksamheten Välkomsten och 
hur man med detta underlag arbetar vidare med introduktion i 
undervisningen av somaliska och arabiska språkgrupper. FRIGO- 
Friluftscentret i Gamle Oslo, har som huvudmål att skapa goda 
uppväxtvillkor genom glädje och förstärkning av olika färdigheter. 
FRIGO handlar om ett samarbete med skolorna i Oslo där man 
erbjuder friluftsupplevelser för barn- och unga i Oslo. ”Hur baka en en 
limpa av en surdeg” och ”Guldsitsen” , Stockholm  handlar båda om 
hur vuxna kan samarbeta för barns och ungdomars bästa. En bra 
kontakt mellan skola, socialtjänst och föräldrar gör arbetet enklare för 
alla. Guldsitsen handlar om vikten av goda relationer mellan föräldrar 
och skola och att kontaktken bygger på tillit, ömsesidighet och dialog.
Plats: Gunnaredskolans paviljong, Lilla Fjäderharvsgatan 11  

Workshop J (Göteborg, Ålborg, Stockholm och Malmö)
"Att skapa en känsla av framgång - om samverkan 

som framgångsfaktor"

Med utgångspunkt i ett brett samarbete runt enskilda barn och unga 
har var och en av oss ett särskilt fokus på att skapa en känsla av 
framgång. En känsla av: Jag kan istället för: Jag kan inte.Vilket 
naturligt leder till frågan hur man  kommer vidare i livet och klarar 
smärtan, använder  den som en framgångsnyckel för att växa? Vi vill 
kort presentera våra fyra olika verksamheter  och komma in på 
konkreta metoder och sätt där vi omsätter våra goda intentioner till en 
praxis, som fungerar. Gemensamt för alla verksamheterna är att vi 
arbetar utifrån en samverkanstanke där vi i praktiken ser till möjlighe-
terna framför begränsningarna.                                                    Medverkande: Monica Anderson,  
EMMA-skolan, Göteborg, Anne Rosvall, Peter Olsson, Gränsöverskri-
dande team, Malmö, Helle Meisner, Unga-coach, Aalborg
Ola Nordqvist, Coaching, Stockholm
Plats: Emmaskolan i stadsdelen Hammarkullen
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Tema 4: Det kommunikativa kapitalet
Workshop K (Helsingfors, Oslo och Göteborg)

En saltomortal, ett möte med Gud eller en ;) - om kommunikationens 
olika rum. Workshopen utgår från, tillsynes tre helt olika verksamheter. 
Ett nycirkusprojekt i Oslo, studieförbundet Sensus utställning ”Gud har 
99 namn” och ett internetbaserat ungdomsarbete i Helsingfors. Men allt 
handlar om kommunikation. En kort beskrivning av de olika verksam-
heterna som kommer att ingå i workshopen.
Nycirkus i stadsdelen Bjerke i Oslo:  Nycirkus ger möjlighet för barn 
och unga att mötas i nyskapande aktiviteter där man får kommunisera 
genom olika konstgenrer som främjar uteckling och integration. Några 
teman under workshopen. Bakgrund, vision och mål – Vad drömmer vi 
om? Varför passar nycirkus för alla? Nycirkus som kommunikations-
form. Och så får deltagarna prova på lite cirkustrix. Gud har 99 namn, 
Sensus, Göteborg: En guidad tur genom det mångreligiösa Sverige. 
Unga människor med olika bakgrund och religion guidar nyfikna 
besökare genom det mångreligiösa Sverige. På workshopen visar vi 
smakprov på just detta med en kunnig ”multireligiös guide”. Hur känns 
det att bära en muslimsk slöja? Vilka fem saker bär alltid en sikh på 
sig? Netari, Helsingfors: Netari i ett nötskal. Projekt Netari, leds av 
Helsingfors ungdomscentral och arbetar med att utveckla ett ungdoms-
arbete på webben, den virtuella ungdomslokalen. Genom detta arbete 
bland ungdomar på webben vill man sänka tröskeln för att söka hjälp 
hos social- och hälsovårdstjänsten. Ett 70-tal ungdomsarbetare arbetar 
idag via Netari. Detta kommer vi att spegla på workshopen.
Plats: Kultur Atom, Angered 
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SAS Radisson   
Södra Hamngatan 59-65   
S-401 24 Göteborg

Hotel Royal    
Drottninggatan 67
S-411 07 Göteborg

Hotel Flora   
Grönsakstorget 2
S-411 17 Göteborg 

SPAR Hotel Gårda    
N:a Kustbanegatan 15-17     
S-416 64 Göteborg
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Plats för konferensens genomförande
Radisson SAS Scandinavia Hotel i Göteborg

Södra Hamngatan 59-65   
S-401 24 Göteborg

T: +46 31 758 5000 F: +46 31 758 5001 
Radisson SAS Scandinavia Hotel ligger centralt i 

Göteborg, ett par minuters gångväg från Centralstationen. 
 

Kollektivtrafik
 Ett stenkast från konferenshotellet ligger centralstationen 
som är en knutpunkt för en stor del av kollektivtrafiken. 
En enkel resa kostar 25 kr (2 kuponger). Kommer du att 

resa vid flera tillfällen är det billigare att köpa en så 
kallad kontoladdning. Dessa säljs bl.a. på Pressbyrån som 
man hittar på torget framför konferenshotellet.OBS! På 

spårvagnar och stadsbussar kan man inte betala med 
kontanter. Man kan dock köpa s.k. SMS-biljett. 

Taxi i Göteborg
I Göteborg finns flera taxiföretag:

Taxi 020 – tel. +46 (0)20- 93 93 00
Taxi Göteborg – tel. +46 (0)31-650 000
Taxi Kurir – tel. +46 (0)31 - 27 27 27

Minitaxi - +46 (0)31 - 14 01 40

Övrigt
Peter Molin, Projektledare Göteborg

Tel: +46(0)31-3679330, Mobil: +46(0)706671447

Susanna Johnsson, MCI Kongress sekretariat 
 Tel: +46(0)31-7803034, Mobile: +46(0)707662160 

För mer information om konferenshotellet och om 
Göteborg, gå in på konferensens hemsida: 

www.ungnord.com






